
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324
6 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 1
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 2
Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

682,00 τ.μ. στη θέση «Μουρίζια − Γαλανόπετρα» 
του Δ.Δ. Πανοράματος, Δήμου Θ. Ζιάκα, Νομού 
Γρεβενών. .............................................................................................. 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υδατορε−
μάτων στην περιοχή επέκτασης Δήμου Ωραιοκα−
στρου, Νομού Θεσσαλονίκης. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3951 (1)

  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «΄Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περι−
φέρειας».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκε−
κριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως συμπλη−
ρώθηκε με τον ν.3208/2003.

β) Του άρθρου 38, ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 34737/9102/24.6.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 357,71 τ.μ, στη θέση «Σκουταρά», 
Δ.Δ. Πλατανόβρυσης, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα− δια 
αποψιλωτικής υλοτομίας που έγινε από τους α) Αλεξάνδρα 
Νικ. Καλαντζή και β) Νικόλαο Μαξούλια− τη δημόσια δασική 
έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνα, πρίνους κ.λπ.) 
σε ποσοστό κάλυψης 40−50%, εμβαδού 357,71 τ.μ, στη θέση 
«Σκουταρά», Δ.Δ. Πλατανόβρυσης, Δήμου Φαρρών του Ν. 
Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3....8−9−
10−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατ: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Πλατανόβρυσης και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3449



3450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3451

    Αριθμ. 3950 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «΄Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περι−
φέρειας».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως συμπλη−
ρώθηκε με τον ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38, ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 36637/9686/2.7.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 770,50 τ.μ, στη θέση 
«Λουλούδι», Δ.Δ. Βελημαχίου, Δήμου Τριταίας του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
−δια εκχερσώσεως και καλλιέργειας που έγινε από τους 
Ιωάννη και Παναγιώτη Κακαφώνη του Γεωργίου, κάτοι−
κοι Δ.Δ. Βελημαχίου − τη δημόσια δασική έκταση από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.) σε πο−
σοστό κάλυψης 80 %, συνολικού εμβαδού 770,50 τ.μ, στη 
θέση «Λουλούδι», του Δ.Δ. Βελημαχίου, Δήμου Τριταίας 
του Ν. Αχαΐ’ας, όπως αυτή περιγράφεται ως τμήματα Α 
και Β με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1) και (9,10,11,12,13,14,9) και 
εμβαδά ΕΑ=370,00 τ.μ. και ΕΒ=412,50 τ.μ. αντίστοιχα, τα 
οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο και σπίτι
Τμήμα Β
Βόρεια: Με σπίτι
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατ: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Βελημαχίου και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3453

    Αριθμ. 66051/1756 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 682,00 

τ.μ. στη θέση «Μουρίζια − Γαλανόπετρα» του Δ.Δ. Πα−
νοράματος, Δήμου Θ. Ζιάκα, Νομού Γρεβενών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 
3208/2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης, η οποία διαπιστώθηκε στις 28.4.2009.

4. Την υπ’ αριθμ. 64003/3724/3.7.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Γρεβενών ως και τη σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 682,00 τ.μ. στη θέση «Μουρίζια − Γαλανόπετρα» 
του Δ.Δ. Πανοράματος, Δήμου Θ. Ζιάκα, Νομού Γρεβε−
νών, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που αποτελείται από Μ. Πεύκη και Κέδρο.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, καθώς και σε απόσπασμα χάρτη 
Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα οποία 
και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Ανατολικά: Με Δάσος.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με χέρσα έκταση.
Νότια: Με Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



3454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3455

    Αριθμ. 7643 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των υδατορεμά−

των στην περιοχή επέκτασης Δήμου Ωραιοκαστρου, 
Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 29α του ν.1558/1985 «Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα (Φ.Ε.Κ. 137Α/1985) που 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν.2081/1992 (Φ.Ε.Κ. 154/
Α/1992) και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 2α του 
άρθρου 1 του ν.2469/1997 (Φ.Ε.Κ. 38/Α/1997).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 07/3164/28.5.2009 απόφαση της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης, της Δ.Τ.Υ., του 
Τμήματος Υδραυλικών Έργων και Οικοπεδικών Χώρων 
για τον καθορισμό οριογραμμών ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 62/2009 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δ. Ωραιοκαστρου του Ν. Θεσσαλονίκης.

7) Το υπ’ αριθμ. 4429/29.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, Τμήμα Υδραυλικών Έργων, που αφορά 
την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών υδατορε−
μάτων στην περιοχή επέκτασης του Δήμου Ωραιοκα−
στρου στο Ν. Θεσσαλονίκης. αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών υδα−
τορεμάτων στην περιοχή επέκτασης του Δήμου Ωραι−
οκαστρου Ν. Θεσσαλονίκης, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών, 
όπως αυτές καθορίζονται επί οριζοντογραφίας κλίμα−
κας 1:2000 (5φυλλα), που συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών των τμημάτων 
των ρεμάτων που την συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



3456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3457



3458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3459



3460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3461



3462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3463



3464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003240608090024*



ΦΕΚ 324  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3465



3466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3467



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3469



3470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3471



3472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003240608090024*
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr


		2009-08-14T10:14:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




